

Stanowisko

V Okręgowego Zjazdu Delegatów PZD w Krakowie z dnia 13 czerwca 2015 r.
w sprawie wyborów parlamentarnych w 2015 roku

Ogrodnictwo działkowe w ostatnich latach wielokrotnie było poddawane próbom politycznym zmierzającym do likwidacji ogrodów działkowych lub zburzenia jedności ruchu działkowego. Uchylenie przez Trybunał Konstytucyjny ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z 2005 r., sprawiło, że działkowcy byli zmuszeni wziąć sprawy w swoje ręce.

Powołany ze struktur Polskiego Związku Działkowców Komitet Inicjatywy Obywatelskiej przygotował i konsultował nowy projekt ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Polscy działkowcy dali tej inicjatywie wyjątkową rangę zbierając blisko milion podpisów. Ten mandat potrzebował również wsparcia politycznego. Stąd organizowane były liczne spotkania z posłami RP, wojewodami, ale również pikiety i manifestacje oraz tysiące wystąpień wystosowanych do najważniejszych osób w Polsce. Nie zawsze działkowcy mogli liczyć na spotkanie, odpowiedzi na zapytania, ani na wsparcie nowej ustawy o r.o.d. Mimo to politycy nie zlekceważyli obywatelskiej ustawy.

Również inicjatywa „stop rozbiórkom altan”, która powstała po krzywdzącym działkowców wyroku sądu administracyjnego, wpłynęła na zmianę prawa, dzięki poparciu działkowców i polityków. Zaangażowanie członków Polskiego Związku Działkowców zaowocowało wprowadzeniem do ustawy prawo budowlane definicji altany działkowej, co oddaliło widmo rozbiórki altan w ogrodach działkowych.

Działkowcy nadal powinni być zaangażowani politycznie, tym bardziej, że wciąż pojawiają się osoby nieprzychylne ogrodom, podważające konstytucyjność ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z dnia 13 grudnia 2013 r. Obecnie także

zmagamy się z blokowaniem przez Prezydent m. st. Warszawy rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym Statutu PZD, do którego zmiany zobligowała PZD ustawa o ROD z 13 grudnia 2013 r. Takie działanie Prezydent m. st. Warszawy może skutkować paraliżem w Polskim Związku Działkowców.

Minione lata pokazują jak ważne jest polityczne wsparcie dla ogrodnictwa działkowego. To Sejm, Senat i Prezydent RP odpowiadają za prawo w Polsce. Niemniej prawo w postaci ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, czy ustawy takie jak; ustawa prawo budowlane, ustawa o ochronie przyrody, ustawa o podatkach i opłatach lokalnych i in., dotyczą w swojej treści również zasad działania ogrodów działkowych w Polsce. Dlatego udział i poparcie w wyborach parlamentarnych dla osób wspierających i rozumiejących potrzeby ogrodnictwa działkowego w Polsce, jest tak istotne. Dobra reprezentacja działkowców w Sejmie i Senacie RP zaowocuje tworzeniem dobrego prawa dla działkowców oraz stabilizacją funkcjonowania ogrodów działkowych w Polsce.

SEKRETARZ ZJAZDU

/ - / Zofia Mróz

PRZEWODNICZĄCY ZJAZDU

/ - / Robert Czech

Kraków, dnia 13 czerwca 2015 r.